ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛИ
С ТОРМОЗОМ
СЕРИИ 5АИ
Архангельск (8182)63-90-72
Астана (7172)727-132
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

Время срабатывания электромагнитного тормоза от 0,18 до 0,85 с. в зависимости от габа-
рита электродвигателя.
Структура условного обозначения:
5АИ    90   LA8  У 2    ЕТ 0,75/750 IM 1081
монтажное исполнение
синхронная частота вращения, об/мин
мощность, кВт
ED, ET, EDМ, ETМ, ED1, ET1, ED1М, ET1М, ED2, ET2,
ED2М, ET2М — встроенный электромагнитный тормоз
1, 2, 3, 4 - категория размещения
У, ХЛ, УХЛ - климатическое исполнение
2, 4, 6, 8, 10, 12 - число полюсов
А, В, С - длина сердечника статора
(может отсутстовать)
S, M, L — установочный размер по длине станины
56...280 — габарит, мм
И — интерэлектро
А — асинхронный
5 — порядковый номер серии
Электродвигатели серии 5АИ с
электромагнитным тормозом
 Электродвигатели серии 5АИ с
электромагнитным тормозом
 Технические характеристики
Технические характеристики электромагнитных тормозов SDZ1
Расшифровка обозначения
ED - электромагнитный тормоз (питание 220 В) – до 100 габарита включительно.
ET - электромагнитный тормоз (питание 380 В).
EDМ — малошумный электромагнитный тормоз (питание 220 В) – до 100 габарита
включительно.
ETМ — малошумный электромагнитный тормоз (питание 380 В)
ED1 - электромагнитный тормоз (питание 22 0В) с независимым питанием до 100 габарита
включительно.
ET1 - электромагнитный тормоз (питание 380 В) с независимым питанием.
ED1М - малошумный электромагнитный тормоз (питание 220 В) с независимым питанием
до 100 габарита включительно.
ET1М - малошумный электромагнитный тормоз (питание 380 В) с независимым питанием.
ED2 - электромагнитный тормоз (питание 220 В) с ручным растормаживающим
устройством до 100 габарита включительно.
ET2 - электромагнитный тормоз (питание 380 В) с ручным растормаживающим устройством
до 200 габарита включительно.
ED2М - малошумный электромагнитный тормоз (питание 220 В) с ручным